Cuenta Publica 2024

Concepto
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2024

3,916,445
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3,916,445

0

0

0
26,112,685
0
-26,112,685
4,903,217
0

0

4,903,217

8,819,662
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(CIFRAS EN PESOS)
2023 Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
8,263,619 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
2,119,075 Documentos por Pagar a Corto Plazo
o] Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
o Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
10,382,694 Otros Pasivos a Corto Plazo
Total de Pasivos Circulantes
o Pasivo No Circulante
0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
26,239,686 Deuda Piblica a Largo Plazo
0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
-26,180,828 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion
2353548 alargo Plazo
T 0 Provisiones a Largo Plazo
o Total de Pasivos No Circulantes
2,412,406  Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
12,795,100

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacidn de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posiciéon Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pdblica/Patrimonio

plop 2

3,119,051
0
0
0
4,903,217
0

0
0

8,022,268
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741,650
741,650

8,763,918

38,430,875

17,631,645
20,799,230
0
-38,375,131
-58,858
-40,594,735
2,278,462

0

0

0

0
0

55,744

8,819,662

2023

6,431,029
0
0
0
2,353,548
0

0
0

8,784,577
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3,854,505
3,854,505

12,639,082

38,430,875

17,631,645
20,799,230
0
-38,274,857
-778,723
-39,774,596
2,278,462

0

0

0

0
0

156,018

12,795,100

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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