## Cuenta Pública 2024

CUENTA PÚBLICA 2024 14 - TRABAJO Y PREVISIÓN SOCIAL VUY - INSTITUTO MEXICANO DE LA JUVENTUD ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 Y 2023 (CIFRAS EN PESOS)

Concepto	2024	2023	Concepto	2024	2023
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	3,916,445	8,263,619	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	3,119,051	6,431,02
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0	2,119,075	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	(
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	(
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	4,903,217	2,353,548
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	0	(
Otros Activos Circulantes	0	0	Corto Plazo Provisiones a Corto Plazo	0	(
Total de Activos Circulantes	3,916,445	10,382,694	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	(
Activo No Circulante	3,710,443	10,302,074	Total de Pasivos Circulantes	8,022,268	8,784,577
	0	0	Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo  Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	,
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	(
Bienes Muebles	26,112,685	26,239,686	Deuda Pública a Largo Plazo	0	(
Activos Intangibles	20,112,003	20,237,000	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	(
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-26,112,685	-26,180,828	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración	0	
Activos Diferidos	4,903,217	2,353,548	a Largo Plazo	O	,
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	741,650	3,854,505
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	741,650	3,854,505
Total de Activos No Circulantes	4,903,217	2,412,406	Total del Pasivo	8,763,918	12,639,082
Total del Activo	8,819,662	12,795,100	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
	8,817,002	12,7 93,100	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	38,430,875	38,430,875
			Aportaciones	17,631,645	17,631,645
			Donaciones de Capital	20,799,230	20,799,230
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	(
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-38,375,131	-38,274,857
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	-58,858	-778,723
			Resultados de Ejercicios Anteriores	-40,594,735	-39,774,596
			Revalúos	2,278,462	2,278,462
			Reservas	0	(
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	(
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	C
			Resultado por Posición Monetaria	0	(
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	(
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	55,744	156,018

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó- José Alejandro López Melquiades Elaboró- Juan Antonio Carcaño Ortiz Encargado del Despacho de la Dirección de Finanzas Jefe de Departamento de Contabilidad